CÔNG TY CỔ PHẦN

DÂY CÁP ĐIỆN VIỆT THÁI

Số: 13/2025/NQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 18 tháng 09 năm 2025

NGHỊ QUYẾT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

V/v: Thông qua dừng hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ

theo Nghị quyết Hội đồng quản trị số 07/2025/NQ-HĐQT ngày 30/07/2025

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 của Quốc Hội

nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội nước

Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dây cáp Điện Việt Thái;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên 2025 của Công ty Cổ phần Dây cáp

Điện Việt Thái ngày 25/04/2025;

- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng quản trị số 07/2025/NQ-HĐQT ngày 30/07/2025 về việc triển

khai phương án chào bán cổ phiếu riêng lẻ và danh sách nhà đầu tư dự kiến được chào bán;

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị số 08/2025/BBH-HĐQT cùng ngày.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua việc dừng hồ sơ đăng ký chào bán cổ phiếu riêng lẻ theo Nghị quyết Hội

đồng quản trị số 07/2025/NQ-HĐQT ngày 30/07/2025:

Qua quá trình rà soát mục đích sử dụng vốn của đợt chào bán cổ phiếu riêng lẻ theo Nghị

quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên số 03/2025/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/04/2025 và tờ trình số

08/2025/TTr-HĐQT ngày 25/04/2025, Hội đồng quản trị nhận thấy mục đích sử dụng vốn của đợt

chào bán là nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất

tại Khu công nghiệp Giang Điền hiện không còn phù hợp với tiến độ thanh toán của Công ty với

bên chuyển nhượng.

Theo đó, Hội đồng quản trị quyết định thông qua việc dừng hồ sơ đăng ký chào bán cổ

phiếu riêng lẻ theo Nghị quyết Hội đồng quản trị số 07/2025/NQ-HĐQT ngày 30/07/2025 và theo

Giấy đăng ký chào bán số 93/GĐK-VTH ngày 30/07/2025 đã nộp Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

		2025-09-18T09:18:07+0700